*3765503459*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：劉裕宏

傳真：03-8235531

電話：03-8227171#304、305

電子信箱：liuyuhung@nt.hl.gov.tw

受文者：花蓮縣秀林鄉文蘭國民小學

發文日期：中華民國106年1月13日

發文字號：府人訓字第1060003459號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：1、來函。2、數位課程一覽表。3、學習時數設定作業操作手冊。4、學習時數登

錄作業。(1060003459_Attach000.pdf、1060003459_Attach001.docx、10600034

59_Attach002.pdf、1060003459_Attach003.docx)

主旨：檢送「數位學習平臺所掛置之公務人員每年必須完成課程

項目相對應之數位課程一覽表」1份，請查照並轉知所屬

同仁上網選讀。

說明：

一、依據行政院人事行政總處（以下簡稱人總處）106年1月3

日總處培字第10600341232號函辦理。

二、查行政院105年12月19日院授人培字第1050062475號函規

定，自106年1月1日起，各機關（構）公務人員每人每年學

習時數規定將聚焦於業務相關之學習活動，業務相關學習

時數仍維持20小時，其中10小時必須完成當前政府重大政

策、法定訓練及民主治理價值等課程，並以數位學習為優

先。

三、為利本府及所屬機關、學校；本縣各鄉（鎮、市）公所、

代表會公務人員快速選讀相關數位課程，本府擬於地方行

政研習E學中心（以下簡稱E學中心）建置「公務人員10小
6

1060000153

■■■■■■文國字 ■■■■■■■106/01/17

■■■■■■■

39

第2頁，共2頁

裝

訂

線

時課程專區」組裝課程。惟「當前政府重大政策」課程人

總處將於今（106）年4月底產製完畢，本府將俟上開課程

上架後，於E學中心一併建置本縣組裝課程，請轉知所屬

同仁知悉。

四、各機關學校如需以實體訓練方式辦理「當前政府重大政策

」課程，請以「五大社會安定計畫」（食安、住宅、治安

、長期照顧、年金永續）及「創新產業計畫」（綠能產業

、國防產業、智慧機械、生技醫藥、亞洲˙矽谷、新農業

、循環經濟）為主題範圍；另各機關學校推動重大政策且

須同仁瞭解之議題，亦得以實體訓練方式辦理該課程。

五、此外，為利各機關學校督促同仁修習數位學習課程，請於

公務人員終身學習入口網設定就「機關業務知能訓練」及

「自我成長及其他」類別，視機關職掌及業務屬性設定是

否為「與業務相關課程」，設定方式詳如附件供參，並請

於106年1月底完成。本府將於106年2月起不定期抽查設定

狀況，俾利同仁完成今年度「業務相關學習時數」20小時

。

正本：本府所屬一-二級機關、本縣各鄉鎮市公所、本縣各鄉鎮市民代表會、本縣各鄉

鎮市衛生所、花蓮縣立體育高級中等學校、本縣各公立國民中-小學

副本：本府人事處 2017-01-13
15:57:11